
No 2
Tiistaina Tammikuun 11 p—Tuesday January tlth

SAKSAN NAISET KÄÄNTY-

VÄT RANSKAN NAISTEN

PUOLEEN
Versaillesin rauhansopimuksessa vaa-

dittujen 800000 lehmän luovuttami-

nen tulee aiheuttamaan hirveät seu-

raukset Saksalle sanotaan erään Sak-

san naisseuran Ranskan naisille lä-

hettämässä kirjeessä

"Naisina olemme me lasten oike- -

PUNAINEN NUORISO
KOLMANNEN KAN-

NALLA

Ranskan sosialistisessa

joka aikasemmin on ollut

Internationalen ulkopuolella

se ei ole katsonut voivansa hy-

väksyä sen suuntaviivoja on nyt

valtava muutos Seine- -

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten

äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa

Ore joka tiistai The Western Work-me-

Pubi Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin:
vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

Canadaän ja Suomeen:
I vuosikerta $200 Puoli vuotta $115

TOVERITAR
Box 99 Astoria Ore

Entered as second-clas- s matter July

va toimenpiteisiin armeijan ja laivas-

ton pienentämiseksi ja siten asteet-tai- n

toimeenpantava yleinen koko

mailmaa käsittävä aseista riisuminen

4 Lasten syntyväisyyden rajotta- -

minen on tehtävä lailliseksi

5 Kaikki vanhat pojat joilla ei

ole elätettäviä on asetettava verolle

ja pakotettava heidät maksamaan 10

prosenttia kaikista tuloistaan varat-

tomien lasten kasvattamiseen

6 Kaikki yleiset virat on avattava

naisille
' 7 Naisia on turvattava lainlaadin-nall- a

synnytyksen aikana ja vasta-

syntyneille on valtion taattava kaikki

tarpeellinen lääkärin apu ja aineel-

linen huolto

Kokouksen johtavat edustajat sa-

noivat olevansa vakuutettuja siitä-et- tä

kongressi tulee jyrkästi vastusta-

maan heidän vaatimuksiaan sillä pe-

rusteella ettei rahavarat muka salli

tuollaisia myönnytyksiä mutta he

myöskin vakuutettuja siitä että

jos naiset täyttävät näiden vaatimus-

ten suhteen velvollisuutensa yhtä
kuin he tekivät äänioikeus-taistelu- n

viime vaiheilla ollessa ei

ole pelkoa etteivät he voittaisi

ufcjjen puoltajia" selitetään kirje

sylellemme samanlaisella

myötätunnolla kaikkien maiden kär- -

siviä lapsia
"Tunnemme täyttä myötätuntoam- -

me lapsia kohtaan jotka ovat Rans- -

kan hävitetyillä alueilla jonneka apua
on saatava niin pian kuin mahdol- -

lista Toiselta puolen näemme me

että puute Saksan kaikissa osissa on

njin suuri että maitovarastojen yhä

suurempi vähentäminen on samaa

kuin kuolemantuomio tuhansille Sak- -

san lapsille

"Sensijaan että rauhan aikana tuo- -

lettiin Saksassa 20 biljoonaa litraa

maitoa tuotetaan nyt vain 8000000- -

000 litraa
Lähes kuusi vuotta ovat Saksan

kaupunkien asukkaat olleet liman

departmentin nuorisokongressi on

nyttemmin
elia enemmistöllä

päättänyt liittyä Nuorison Internatio- -

naleen
Kommunistinen vähemmistö am- -

mattiyhdistyksissä järjestyi Orleansin

kongressin jälkeen alottaakseen po- -

sitiivisen toiminnan Moskovan pää- -

tösten hengessä C G T:n keskuu- -

dessa Oppositsioni on kaikissa am- -

mattiliitoissa ja paikallisissa yhdistyk- -

aissa muodostanut omia komiteoitan- -

sa joiden tehtävänä on harjottaa vai- -

lankumouksellista propagandaa ja ak- -

tiivistä toimintaa

Joku aika sitten päätti Espanjan

sosialistinen puolue 8268 äänellä

5016 ääntä vastaan liittyä Kolman- -

teen Internationaleen

Espanjan sosialistinen nuorisoliitto

julkaisee v k 25 p ci ooctausias- -c li

sa" julistuksen jossa sanotaan m m :

"Olemme vakuutettuja että nuon

kaikissa maissa täyttää taistelus

sa vallankumouksellisen velvollisuu- -

tensa Me ilmaisimme vapaehtoies- -

ti sisimmän kommunistisen vakau- -

mlrmm liittvssämme ehdoitta

Kolmanteen Internationaleen jonka

lipun alla proletaarista vapaustaiste-

lua käydään ja jonka periaatteisiin
neuvostohallitus nojaa Eläköön Kol-

mas Internationale!"

Pienemmissäkin maissa voittaa tä

maitoa ja taman jonaosio on uui-C- l

iWlnlnnuin llHlHltltvnVt

mä Internationale maaperää iyumi-
-
mlt0l joka nuolentu KaiKisia naisia

joukkojen keskuudessa Kypros-saa- - kokevista asioista samoin kuin a

on muodostettu kommunistinen toimisto huolehtii työläisiä koskevista

puolue joka yhdessä englantilaisten asioista Ja tämän toimiston

kanssa aikoo ryhtyä jat81 on nimitettävä nainen joka on

taisteluun Englannin militarismin ja Bamalla presidentin kabinetin jäsen
siirtomaavirkavallan sortopolitiikkaa 2 Valtion on ryhdyttävä huolehti-

vastaan Nuoren puolueen ensi työ- - maBn kaikkien varattomien lasten

nä oli estää sotatarpeiden kulettami- - kasvattamisesta ja kouluuttamisesta

nen Wrangelin laskuun 3 On mitä pikaisimmin ryhdyttä- -

I8th 1911 at the Post Office at
Astoria Oregon under the Act of

March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

Subtcription rates in the United States

6 months $100One year $175 —

IN CANADA:
6 months $115One year $200 —

Toimitus:

HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ
108

Uusia

Uudistuksia 37

Katkennut 51

NAISILLE LÄNNELLÄ

Nyt kuin lehtemme Toveritar on

luuri saavuttamalsillaan päämäärän

johon se on kauan pyrkinyt nim

10000 työläisnaisen tilaamaksi olisi

meidän lännen naistenkin nyt oltava

mukana reippaalla tavalla tässä

Idästä ja keskivaltioista tulee run-

saasti tilauksia mutta missä ovat-

kaan meidän naisemme länneltä sil-

lä vain joskus ihmeeksi saapuu län-

neltä tilauksia Toverittarelle?
"

Olittehan te ennen mukana mil-

loin yhteisvoimaa tarvittiin ja me va-

kavasti kunniakkaaseen menneisyy-

teenne vedoten muistutamme hank-

kikaa nyt tilauksia omalle lehdellen- -

ne että saavutamme tämän suurem-moise-

päämäärän mihin niin kauan

olemme pyrkineet Pois uneliaisuus

ja velttous! Hankkimaan lehdelle

tilauksia! — Levitysosasto

mttrnmmntttnttnmatmitMmimumu
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No nyt ne ovat taas ne "käräjät-kin- "

pidetty Näitä kansan palvelijoi-

ta sanomalehtiä tai paremmin sa-

noen niiden toimituksia on siellä rö-

kitetty Toveritar pääsi viimeinkin oi-

keiden sanomalehtien joukkoon "Van-

hemman veljen" etusivulla näimme

isolla otsikolla sanat: "Toverittaren-

kin olemassaolo huomattu edustajako-

kouksessa" Tekee vain mieli tähän

lisätä: Joko viimeinkin Lehti jolla

on takana lähes kymmenen vuoden

kuljettu taival ja melkein kymmen-

tuhantinen tilaajamäärä vasta alkaa

saada huomiota osakseen

No niin se siitä

Tässä edustajakokouksen raportti:

Toveritar
Kun aluekokousten alustukset oli

luettu kokoukselle käytettiin niiden

johdosta ainoastaan viisi puheenvuo-

roa Kaikki puhujat valittelivat si-

tä että lehdelle ei ole järjestön
taholta annettu si-

tä huomiota minkä sille olisi tullut

työläisnaisten valistajana antaa On

suhtauduttu Toverittareen vain yli-

mielisesti Onpa menty niinkin pit-

källe että on sanottu naisten ei tar-

vitsevan minkäänlaista erikoista leh-

teä Mutta se seikka että Toverit-

tarella on nyt jo lähes kymmenen-

tuhatta tilaajaa on omiaan osotta-maa- n

että lehti on tarpeen vaatima

ja että sille on annettava enemmän

huomiota

Toverittaren periaatteellisesta puo-

lesta muistutettiin Sanottiin että sen

pitäisi asettua selvemmälle

Todettiin että val-

lankumouksellista sosialismia voi agi- -

KULUTTAJAIN LIITTO

TUOMITSEE TEH-

TAILIJOITA

Kansallisen kuluttajain liiton sekä

New Jerseyn kuluttajain liiton

kirjasessa eli raportissa

"Yötyötä tekevät äidit kutomotehtais-aa- "

tuomitaan ankarasti kutomoteh-tailijoit- a

Passiacissa N J

Raportin mukana seuraavassa lau-

sunnossa sanotaan: "Sen lisäksi että

tehtaissa vallitsee teollinen orjuus
että siellä rikotaan perusteellisia

oikeuksia nimittäin puhe-

ja kokoontumisvapaus oikeuksia ja

että siellä vallitsee vihamielinen hen-

ki ulkomaalaisia työläisiä kohtaan

jotka ovat jo alistettu Yhdysvaltain

kouluhallinnon eli toimiston tutkimus-

ten ja sensuurin alaiseksi ovat

kutorratehtailijat vielä lisän-

neet yhden mustan häpeäpilkun en-

tisten lisäksi — äitien käyttämisen

yövuorotöissä

ttcaitiiuiiuxirmiiutiiiiiitmiiiiiiiintttt

lauksia aika tavalla mutta niistä mies-

ten tilauksista nyt erikoisesti tulin

mainitsemaan
— Hyvä on! tuli sanottua uudem-

man kerran Pitää nyt vain koettaa

saada Toverittaren sisältö niin kun-

nolliseksi kuin ikinä mahdollista kun

lehteä kerran on ruvettu oikein to-

denteolla levittämään

Jotkut Toverittaren avustajat ovat

kyselleet milloin Toverittaren

ilmestyy?

Johtokunnan suunnittelun mukaan

sen pitäisi päästä maailmalle helmi-

kuussa Naisten päivän tienoilla Niin

ollen julkaisuun aijottujen kirjoitus-

ten pitäisi olla täällä viimeistään tam-

mikuun lopussa

Tässä numerossa alkaa allekirjot-tanee- n

uusi jatkokertomus: Pakoret-keilijöit- ä

Ne henkilöt jotka siihen

haluavat tutustua muistakoot ajoissa

uudistaa tilauksensa ettei lehden ti-

lauksen katkaisemisen takia jää jo-

ku osa kertomusta lukematta

H M

Oma apu parhain apu

"Naiselle ja työmiehelle yhteistä on

se että molemmat heistä ovat sorre-

tut" sanoo Bebel Nainen ollessaan

samalla kertaa äitinä ja palkkatyöläi-

senä hikoilee verta Kapitalismi on

tehnyt hänestä päiväläisen mu"ta ei

ole lyhentänyt hänen vaivojaan ta-

loudenhoitajana ja äitinä Yhteis-

kunnan puolelta ei häntä suojata

Sensijaan palkkaa yhteiskunta n

suojelemaan hänen mielipi-

dettään ettei hän tulisi kumoukselli-

seksi ja tyytymättömäksi osaansa

Mutta työläisnaisen kärjistynyt ja riis--

kaksinkerroin vuodesta 1913 Lap- -

j vuonna 98 38000 enem- -

kuin vuonna 1913

jgj£ VAATIMUKSIA

Joulun aikana koolla ollut Ame- -

rikan naisten puolue' on päättänyt

sisällyttää naisten vaatimukset seitse-

mäksi eri pykäläksi joiden toteutta-

mista tullaan tulevalta kongressilta

vaatimaan Ne ovat seuraavat:
I Hallituksen työdepartmentin

on Derustettava naisten toi- -

lisiä Toverittareen nähden He eivät

ole ottaneet Toveritarta omaksi leh-

dekseen Tämäkin on suureksi osaksi

vaikuttanut että Toverittareen ei ole

saatu sellaista sisältöä kun olisi pi-

tänyt saada Ne naiset jotka parhai-

ten olisivat kyenneet toimittamaan

ja avustamaan Toveritarta eivät ole

halunneet kykyjään sille lainata

Kaikesta huolimatta on Toveritar

pyrkinyt eteenpäin Sillä nyt jo on

niin suuri tilaajamäärä eitä siihen

kyllä kannattaa kirjoittaa Naisten

lehdessä julaistut kirjoitukset tulevat

ainakin yhtä usean henkilön idettä-

väksi kun missä muussa lehdessä

tahansa julkaistuna Sen me kaikki

tiedämme

Näinollen olisi kaikkien kyvykkäi-

den kynäilijäin suotava apuaan To-

verittarelle Kun jokainen tekee par-

haansa lehtemme hyväksi tulee se

varmasti tarkoitustaan vastaavaksi

Pakinaani aioin jatkaa kehottaak-sen- i

Toverittaren innokkaita asiamie-

hiä kiristämään vauhtia että nyt vii-

meinkin saisimme sen Toverittaren

punaisen numeron Levitysosaston

hoitaja tulee samassa kertomaan jot-

ta New Yorkista on nyt tullut aika

j6ukko uusia tilauksia joten lehden

tilaajamäärä nousee tälläkin viikolla

— Hyväl Hyvä! Mitäpä siihen

muuta voin sanoa

Ei se ole sillä hyvä! Sillä siel-

lä alkavat jo
— No mitä alkavat

— New Yorkissa alkavat miehet-

kin tilata Toveritarta Ainakin tu-

sinan verran tuli miesten tilauksia sa-

malla kertaa Hyvästä asiamiesjou-kost- a

se paljon riippuu han lisäsi

— Entä naiset

— Luonnollisesti tuli naisten ti- -

teerata kevyemmässäkin muodossa

että kirjoitusten ei aina tarvitse olla

niin vakavassa äänilajissa kuin päivä-lehtem-

kirjottavat
Naiset itsekään eivät ole lehdel-

leen antaneet sitä huomiota minkä

se heidän äänenkannattajanaan olisi

ansainnut Sen levittämisen suhteen

on yleensä joitakin poikkeuksia lu-

kuunottamatta oltu välinpitämättö-

miä Eivätkä naiset ole lehden pe-

riaatteellistakaan puolta valvoneet

kuten olisi toivottavaa ollut Kaikki

puhujat poikkeuksetta olivat sitä miel-

tä että kokouksen on ryhdyttävä lai-

naamaan suurempaa huomiota Tove-

rittarelle sekä sen levittämiselle että

sen sisällölle sisällölle siinä merki-

tyksessä että se palvelee vallanku-

mouksellisen sosialismin asiaa

Valistustyö- - ja sanomalehtivaliokun-t- a

velvoitettiin laatimaan ponsi To-

verittaresta keskustelun ja alustuk-

sen perusteella"
Tämän luettua jää sellainen "fii-

linki" jotta edustajakokous ikään-

kuin katuu vanhoja virheitään ja ta-

vallaan arvostelee enempi itseään

kun lehteä Se myöntää julkisesti

että naisten lehti on tarpeellinen ja

että sitä on tästäpuoleen pidettävä

enempi silmällä

Nytkö sitten vasta käsitettiin että

tämän lehden kautta voidaan tehdä

äärettömän paljon agitationia? Voim-

me sanoa suoraan että juuri tämän

lehden kautta voidaan puhua kaik-

kein pimeimmälle joukolle Se seik-

ka kun Toveritarta on aina Katseltu

yli olkain on saattanut "tietoisina"

itseliän pitävän naisjoukon halveksi-

maan omaa lehteään naisten valista-

miseksi tarkoitettua lehteä Naiset

jotka ovat luokka-asioist- a jonkunver-ra- n

selvillä ovat olleet liian ylimie


